1

中国地质学会文件

关于举办 2020年地学研学导师培训班

暨首批地学研学基地授牌的通知

各省级地质学会、地学研学基地（营地）、各有关单位：

为贯彻党中央国务院关于加强科普工作的指示精神，推

动全民科学素养的提高，贯彻落实教育部等十一部委颁发的

“关于推动全国中小学生研学旅行的意见”，按照《中国地

质学会地学科普研学工作方案》，推动我国地学研学事业发

展,中国地质学会将建立涵盖基地（营地）、研学路线、研

学课程、研学导师团队为主干的地学研学体系。中国地质学

会将在中国地质大学（武汉）秭归产学研基地举办地学研学

导师培训班暨地学研学论坛。特在全国范围内遴选了一批具

有高度理论素养和丰富实践经验的专家进行授课。届时将进

行首批地学科普研学基地（营地）授牌仪式。现将有关事项

通知如下：

地会字〔2020〕110 号

2

一、主办、承办、协办单位

主办单位：中国地质学会

承办单位：中国地质大学（武汉）

协办单位：宜昌市教育局

支持单位：秭归县教育局

二、培训时间、地点

时间：2020 年 11 月 27 日-11 月 30 日（27日报到）

地点：湖北省宜昌市国宾半岛酒店、中国地质大学（武

汉）秭归产学研基地

三、日程安排

时  间 地  点 内  容

11月 27日 宜昌市国宾半岛酒店 全天报到，报到地点：宜昌国宾半岛酒店

11月 28日
中国地质大学（武汉）

秭归产学研基地

地学研学基地（营地）授牌

培训班开班仪式、现场案例教学

11月 29日 宜昌市国宾半岛酒店 研学导师培训课程及地学研学论坛分享

11月 30日 宜昌市国宾半岛酒店 研学导师培训课程及结业典礼及颁发结业证书

四、参会人员

１.各省级学会负责地学研学工作人员，1-2 人；

２.学会首批地学研学基地（营地）研学工作负责人及讲师；

3. 拟申报第二批地学研学基地（营地）研学工作负责人及讲师；

4. 地学研学从业人员。

3

五、注册报名

1.网上注册报名：参加培训的人员请务必于 11月 25 日

前登录中国地质学会网站（www.geosociety.org.cn）会议

管理系统，点击“地学研学培训班”，选择注册报名，在线

填写参培人员信息、缴纳培训费并选择住宿。原则上不接受

现场注册报名。

2.培训费：1600元/人，包括培训资料、午餐和晚餐。

住宿费自理（标准间：258 元/间，普通单间 268元/间）。

3.培训费缴纳方式：培训费通过银行转账汇款（注明地

学研学培训班、姓名和单位）并上传缴费凭证。财务开票联

系人及联系电话：张老师、李老师，010-68990791。

开户名：中国地质学会

账  号：0200001409014430830

开户行：中国工商银行北京百万庄支行

六、联系方式

联系人：纪占胜   代国标

电  话：010-68999603   68999129

地  址：北京市西城区百万庄大街 26 号

邮  编：100037

七、有关要求

1.首批地学科普研学基地（营地）务必派员参会。

2.请参会代表充分认识新冠疫情防控常态化，做好会议

4

期间的各项防控工作，参会代表应严格遵守培训地和宾馆的

防控规定。

八、注意事项

1.为便于参加地学研学导师培训班的参会代表沟通交

流，会务组建立了联系 QQ群，群名称：中国地质学会研学导

师交流群，群号：1159119250，或扫下方二维码加入 QQ群。

2.参会人员乘坐交通工具到达宜昌后，需自行乘车前往

宜昌国宾半岛酒店，酒店距离宜昌东站 8.7公里（打车约 15

元），距离宜昌三峡机场 29 公里（打车约 71 元），酒店具

体位置见附件，会务组将于 11月 27 日上午 10：00后在宜

昌国宾半岛酒店前台安排工作人员办理参会学员的登记入

住手续。

3.请参会人员于 11 月 28日早晨 7：30 分在住宿酒店一

楼门口搭乘大巴前往中国地质大学秭归产学研基地举行培

训班开班仪式。

附件：湖北省宜昌市国宾半岛酒店位置图

中国地质学会

2020 年 11 月 20日

5

附件

湖北省宜昌市国宾半岛酒店位置图

酒店地址：湖北省宜昌市西陵区城东大道 25-1号

前台电话: 0717-6345666

6

抄报:自然资源部、中国科协

钟自然理事长、李金发常务副理事长

学会各位理事，监事会成员，咨询委员会委员

正、副秘书长

中国地质学会                  2020 年 11月 20日印制